
Uchwała nr 2/2023/2024

Rady Szkoły w Szkole Podstawowej 

z Oddziałami Integracyjnymi

Nr 343 w Warszawie 

z dnia 20.06.2024

W sprawie: zmian w Statucie Szkoły

Na  podstawie  art.  80  ust.  2  pkt  1  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  Prawo  oświatowe  (tj.  Dz.  U.  
z 2024 r. poz. 737) Rada Szkoły w SP nr 343 w Warszawie uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się następujące zmiany w obowiązującym na dzień 20 czerwca 2024 r. Statucie Szkoły Podstawowej z
Oddziałami Integracyjnymi nr 343 im. Matki Teresy z Kalkuty:

 

1. W § 8 ust. 2 pkt 4 przed wyrazem „umożliwienie” dodaje się wyrazy:

„organizowanie zajęć rozwijających uzdolnienia uczniów oraz”;

2. W § 15 ust. 4 pkt 2 po wyrazie „z opinii” dodaje się wyrazy:

„i orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego;”;

3. W § 15 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Zadania z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej realizowane są przez nauczycieli uczących
i specjalistów prowadzących zajęcia z uczniami,  tworzących zespół nauczycielski w danym oddziale,
zgodnie z następującymi zasadami:

1) Pracę zespołu koordynuje wychowawca jako jego przewodniczący; 

Strona 1 z 5



2) Zespół nauczycieli planuje, organizuje i dokumentuje swoją pracę zgodnie z odrębnymi przepisami;

3) Spotkania zespołu odbywają się w miarę potrzeb;

4) W przypadku ucznia z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego spotkania zespołu odbywają
się nie rzadziej niż dwa razy w trakcie roku szkolnego;

5) Rodzice ucznia mają prawo uczestniczyć w spotkaniach zespołu, a także w opracowaniu i modyfikacji
indywidualnego  programu  edukacyjno-terapeutycznego  oraz  dokonywaniu  okresowej
wielospecjalistycznej oceny poziomu funkcjonowania dziecka;

6)  Na  wniosek  lub  za  zgodą  rodziców  ucznia  w  spotkaniu  mogą  uczestniczyć  inne  osoby,  w
szczególności: lekarz, psycholog, pedagog, logopeda lub inny specjalista;

7)  Na  wniosek  dyrektora  w  spotkaniu  może  brać  udział  przedstawiciel  poradni  psychologiczno-
pedagogicznej, w tym specjalistycznej, lub pomoc nauczyciela;

8) Osoby biorące udział w spotkaniu są zobowiązane do nieujawniania spraw poruszanych na spotkaniu;

9) Osoby zaproszone do udziału w spotkaniach zespołu, niezatrudnione w Szkole, są zobowiązane do
udokumentowania  swoich  kwalifikacji  zawodowych  oraz  do  złożenia  oświadczenia  o  zgodzie  na
przetwarzanie danych osobowych. W przypadku braków powyższych dokumentów, zgłoszona osoba nie
może uczestniczyć w spotkaniu i pracach zespołu.”;

4. W § 15 ust. 8-9 uchyla się;

5. W § 18 ust. 12-14 uchyla się;

6. W § 20 ust. 3 po pkt 1 dodaje się pkt 1a) w brzmieniu:

„1a) zebrania ogólne dyrektora Szkoły z rodzicami;”;

7. W § 20 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) dziennik elektroniczny – moduł Wiadomości jako podstawowy sposób komunikacji między Szkołą i  rodzicami
ucznia, pisemny lub telefoniczny kontakt z nauczycielami;”;

8. W § 20 ust. 3 po pkt 3 dodaje się pkt 3a) w brzmieniu:

„3a) zebrania Rady Rodziców i Rady Szkoły z udziałem dyrektora Szkoły;”;

9. W § 20 ust. 3 po pkt 9 dodaje się pkt 9a) w brzmieniu:

„9a) inne spotkania wynikające z pracy szkoły.”;

10. W  §  32  ust.  1  wyrazy  „pracownika  administracyjnego”  zastępuje  się  wyrazami  „pracownika/specjalisty
administracyjnego”;

11. W § 34 pkt 7 po wyrazie „zainteresowań” dodaje się wyrazy:

„w tym przygotowań do ich udziału w olimpiadach, konkursach i zawodach”;

12. § 43 uchyla się;

13. W § 49 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Zadania, o których mowa w ust. 6, wychowawcy realizują w oparciu o program wychowawczo-profilaktyczny,
uwzględniający diagnozę potrzeb i problemów uczniów;”;

Strona 2 z 5



14. W § 49 ust. 8 pkt 2 po wyrazie „funkcji” dodaje się wyrazy: 

„lub nieprzerwanej nieobecności wychowawcy powyżej 30 dni;”;

15. W § 57a po wyrazie referenta dodaje się wyraz „/specjalisty”;

16. W § 65 ust. 1 pkt 13 lit. a po wyrazie „lekcyjnych” dodaje się wyrazy: 

„ i przerw międzylekcyjnych;”;

17. W § 70 ust. 2  pkt 3 po wyrazie „uczniów” dodaje się wyrazy: 

„, z wyjątkiem udziału ucznia w zawodach sportowych, turniejach i konkursach wiedzy oraz artystycznych”;    

18. W § 77 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

„8.  Rodzice  są  zobowiązani  do  odczytywania  informacji  przekazywanych  za  pośrednictwem  dziennika
elektronicznego nie rzadziej  niż raz na trzy dni.  Nieodczytaną informację uznaje się za skutecznie dostarczoną
rodzicom ucznia po upływie trzech dni, licząc od dnia następującego po dniu jej wysłania.”;

19. W § 108 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. W Szkole funkcjonuje „Polityka ochrony małoletnich przed krzywdzeniem”;

20. W § 108 ust. 2 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8) standardy ochrony małoletnich opisane w „Polityce ochrony małoletnich przed krzywdzeniem.”;

21. § 134 otrzymuje brzmienie:

„1.  W oddziale integracyjnym pracują nauczyciele:  nauczyciel prowadzący (nauczyciel  przedmiotu) i  nauczyciel
współorganizujący kształcenie. 

2. Do zasad dobrej współpracy nauczycieli, o których mowa w ust. 1, należą:

1) regularna i skuteczna komunikacja, zrozumiała dla obu stron;

2) wspólne planowanie działań edukacyjnych;

3) wspólne planowanie lekcji i współpraca podczas jej realizacji;

4) współdziałanie przy ocenianiu wiedzy, umiejętności i zachowania uczniów;

5) wspólne rozwiązywanie problemów;

6) wzajemne zaufanie i szacunek.”;

22. W § 141 ust. 3 po wyrazie „ocenach” dodaje się wyrazy:

„postępach i trudnościach w nauce i zachowaniu oraz o szczególnych uzdolnieniach”;

23. W § 141 po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu:

„8a Dopuszcza się możliwość wykonania przez ucznia zdjęcia prac pisemnych celem udostępnienia ich rodzicom.”;

24. W § 145 ust. 10 skreśla się wyrazy „na odpowiednim druku”;

25. W § 145 ust. 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Informacja powyższa jest udostępniona w dzienniku elektronicznym.”;

26. W § 145 ust. 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie

Strona 3 z 5



„2) W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się możliwość przekazania rodzicom ocen przewidywanych telefonicznie 
w obecności pedagoga szkolnego.”;

27. W § 148 ust. 10 po wyrazie „etyki” dodaje się wyraz „nie”;

28. W § 149 ust. 7 pkt 1 skreśla się wyrazy „odrabianie pracy domowej”;

29. W § 149 ust. 9 pkt 5 uchyla się;

30. W § 150 ust. 7 skreśla się wyraz „zlecone”;

31. Po § 150 dodaje się § 150a w brzmieniu:

„§ 150a 1. W klasach I – III nauczyciel nie zadaje uczniowi praktyczno-technicznych prac domowych i pisemnych z
wyjątkiem ćwiczeń usprawniających motorykę małą, które mogą być oceniane przez nauczyciela. 

2. W klasach IV – VIII nauczyciel może zadać uczniowi pisemną lub praktyczno-techniczną pracę domową, jednak
nie jest ona obowiązkowa dla ucznia.  

3. Pracę domową, o której mowa  w ust. 2, nauczyciel sprawdza i wskazuje:

1) co uczeń robi dobrze;

2) co i jak wymaga poprawy;

3) jak powinien dalej się uczyć.”;

32. W § 154 w ust. 12 dodaje się zdanie w brzmieniu:

„Protokoły są jawne dla rodziców na ich wniosek.”;

33. W § 155 ust. 1 pkt 4 po wyrazie „dyskusji” dodaje się wyrazy:

„, współpraca w grupie, realizacja zadań zleconych przez nauczyciela”;

34. W § 155 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6)  prace  dodatkowe  rozumiane  jako  wszelkie  prace  samodzielne  uczniów  wykonane  poza  pracami
obowiązkowymi oraz prace przygotowane w ramach konkursów, a także udział w konkursach;”;

35. W § 155 ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie

„8) zadania wykonane w zeszytach przedmiotowych i zeszytach ćwiczeń;”;

36. W § 165 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4.  Na  świadectwie  promocyjnym  i  ukończenia  szkoły  w  części  dotyczącej  szczególnych  osiągnięć  ucznia
odnotowywane są:

1) uzyskane  wysokie  miejsca  nagrodzone  lub  uhonorowane  zwycięskim  tytułem  w  zawodach  wiedzy,
artystycznych i sportowych, organizowanych przez Ministra Edukacji  Narodowej, Kuratora Oświaty albo
organizowane co najmniej na  szczeblu powiatowym przez inne podmioty działające na terenie szkoły;

2) osiągnięcia w aktywności  społecznej,  w tym na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności  w formie
wolontariatu.”;

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Szkoły. 

Strona 4 z 5



§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Stanisław Thiel

Przewodniczący Rady Szkoły

Strona 5 z 5


